第２４０号身障協会事務局通信

                                              平成２８年９月３０日

１ 平成２８年度岐阜県障がい者芸術教室および創作体験教室の開催について   担当：山田

  下記により開催しますので、貴支部会員及び関係各位へ周知いただき、参加いただきますようお願いします。

   （１）芸術教室

◇中濃圏域(ちぎり絵教室)：和紙を使って季節の風景や食べ物を描こう！

       日 時  １１月１９日（土）１３：３０～１５：００

       場 所  美濃和紙の里会館 会議室２（美濃市蕨生 1851-3 TEL0575-34-8111）

    （２）創作体験教室：フェルトを使ってウォールポケットを作ろう！

    日 時  １０月２９日（土）①１０：３０～１２：００ ②１３：３０～１５：００

            ３０日（日）①１０：３０～１２：００

    場 所  ぎふ清流文化プラザ セミナー室（岐阜市学園町 3-42 TEL058-233-8121）

２ 第１６回全国障害者スポーツ大会「希望郷いわて大会」について   担当：松井

  １０月２２日から３日間、岩手県内各所で競技が開催されます。県内からは、個人競技へ身体障がい者１８名を含む

３６名の選手を派遣し、役員を含め総勢７３名の選手団として大会に臨みます。

  それに伴い、下記により結団式を行いますので、是非、選手の激励にお出かけください。

   日  時  平成２８年１０月２０日（木） 午前８時３０分から

   場  所  ふれあい福寿会館２階アトリウム

３ 平成２８年度障がい者スポーツ（普及）教室の開催について   担当：今井

  下記のとおりスポーツ教室を開催します。貴支部会員及び関係各位へご周知いただくとともに、多数のご参加をお待ちして

おります。詳細についてはスポーツ協会までお問い合わせください。

   アーチェリー １１月 ５日（土）１０：００～１２：００ 大垣市アーチェリー場（大垣市）

   ボウリング  １１月 ５日（土）１４：００～１６：００ コロナキャットボウル大垣店（大垣市）

          １１月 ５日（土）１４：００～１６：００ プレイビー（高山市）

  車椅子バスケ １１月 ５日（土）１０：００～１２：００ 飛騨高山ビッグアリーナ（高山市）

         １１月１９日（土）１３：００～１５：００ 南部スポーツセンター（岐阜市）

  卓 球    １１月２６日（土）１４：００～１６：００ 北方町総合体育館（岐阜市）

 ※申し込み期限は、原則開催日の１週間前まで。

４ 今後の主な日程について

１０月 ２日（日）  第２１回長良川ふれあいマラソン大会         海 津 市：木曽三川公園特設会場

   ８日（土）  西濃地区体育大会                  大 垣 市：浅中公園陸上競技場

          １１日（火）  巡回相談（整形外科）１３：３０～１５：３０      美濃加茂市：総合福祉会館

１１日・１２日   日身連中部ブロック身体障害者相談員研修会      豊 橋 市：シーパレスリゾート

１６日（日）  第１４回岐阜県障害者スポーツ大会秋大会       岐 阜 市：メモリアルセンター

２０日（木）  第１６回全国障害者スポーツ大会岐阜県選手団結団式   岐 阜 市：ふれあい福寿会館

   ２２日～２４日   第１６回全国障害者スポーツ大会           岩 手 県：県内各競技場

     ２５日（火）  第１６回全国障害者スポーツ大会岐阜県選手団解団式  岐 阜 市：ふれあい福寿会館

２６日（水）  婦人の会岐阜・西濃ブロック研修会           不 破 郡：関ケ原ふれあいセンター

     ２６日（水）  巡回相談（整形外科）１４：００～１６：００      郡 上 市：八幡保健センター

  ３０日（日）  岐阜地区体育大会                  瑞 穂 市：巣南中学校グランド

  ３０日（日）  東濃地区体育大会                  土 岐 市：総合活動センター

     ３１日（月）  巡回相談（整形外科）１３：３０～１５：３０     中津川市：福岡総合事務所

          ３１日（月）  巡回相談（整形外科）１３：３０～１５：３０     飛 騨 市：神岡町ふれあいセンター

    問い合わせ先   岐阜県身体障害者福祉協会   Tel 058－273－1111 （内線 2534･2535･2543･2544）

岐阜県障害者スポーツ協会   Tel 058－273－1111 （内線 2540～2542）

Fax 058－273－9308 （兼用）